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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenspunkt

00.22.04-P35-22-524326

Resume

Dennis W. Clausen har meldt afbud til hele mødet.

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget,

1. at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 2: Meddelelser

00.22.04-P35-22-524326

Beslutning

Ingen.

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 3: Frigivelse af budget til renoveing af slidlag på Amager Strandvej

05.01.08-G01-22-501373

Resume

Der er i budget 2023 afsat 4 mio. kr. til renovering af slidlag. Desuden forventes brugt 1,6 mio. kr. fra konto for reparation
af belægninger på kørebaner til formålet.

Økonomiudvalget skal beslutte frigivelse af 4 mio. kr. plus 1,6 mio kr. til projekt fornyelse af slidlag på Amager
Strandvej.

Uddybende bemærkninger

På grund af stigende problemer med dårlig belægning på Amager Strandvej haster det med at få renoveret slidlag. På
grund af vejkassens manglende bæreevne forudsætter dette samtidig en renovering af vejkassen, når slidlaget skal
fornyes.

Af hensyn til at skabe fremdrift i arbejdet med renovering af slidlag på Amager Strandvej har Center for By, Miljø og
Klima (BMK) reserveret 1,6 mio. kr. på konto for reparation af belægninger i 2023, som vil blive bragt i anvendelse
sammen med anlægsbudgettet på 4 mio. kr. for at kunne lægge mest muligt slidlag. Afhængig af de nuværende
markedspriser forventes det, at slidlaget kan fornyes mellem Saltværksvej og Søvænget.

Arbejdet skal planlægges til udførelse, så det ikke kollidere med arrangementer fx i Øresundsparken.

Borgerinddragelse

Der annonceres på hjemmesiden om omkørsel af Bøjlevej, når det præcise tidspunkt for udførelsen er kendt.

Økonomi

Det afsatte beløb på anlægskonto Slidlag 2023 på 4 mio. kr. ønskes frigivet.

Der ønskes ligeledes frigivet 1,6 mio. kr. fra anlægskonto for Reparation af belægninger på kørebaner 2023. Der resterer
1,3 mio. kr. på anlægskontoen til øvrige reparationer af belægninger på kørebaner.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovennævnte ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget,

1. at der frigives 4 mio. kr. fra anlægskonto Slidlag 2023 til renovering af slidlag på del af Amager Strandvej.

2. at der frigives 1,6 mio. kr. fra anlægskonto Reparation af belægninger på kørebaner 2023 til renovering af slidlag på del
af Amager Strandvej.

2. at Teknik- og Miljøudvalget orienteres om sagen.

/HKR

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.



Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 4: Endelig vedtagelse af Lokalplan 155 - Tårnby Landsby

01.02.05-G00-22-504779

Resume

Forslag til Lokalplan 155 - Tårnby Landsby har været i offentlig høring i fire uger.

Bygge- og Ejendomsudvalget skal tage stilling til, om den endelige lokalplan med de foreslåede ændringer kan anbefales
overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Herudover skal Bygge- og Ejendomsudvalget tage stilling til, om
lokalplanen kan vedtages endeligt med henblik på offentlig bekendtgørelse.

Uddybende bemærkninger

Området i Lokalplan 155 afgrænses af nyere villakvarterer mod nordvest, motorvejsoverdækningen mod nord,
Englandsvej mod øst og ’Egensevej Erhvervsområde’ mod syd og sydvest. Formålet med lokalplanen er at bevare de
vigtigste træk og karakteristika i Tårnby Landsby, samt at fastlægge nye og opdaterede bestemmelser for, hvordan den
fremtidige udvikling i området bedst kan tilpasses landsbyens karakter og kulturmiljø og samtidig leve op til aktuelle krav
til nybyggeri.

Lokalplanen erstatter og ophæver Lokalplan 79 - Bevarende lokalplan for Tårnby Landsby fra 25. oktober 1995.

Lokalplanforslaget har været udsendt i offentlig høring i fire uger. Der er indkommet to høringssvar, som har givet
anledning til følgende forslag til rettelser og præciseringer i lokalplanen:

Udstykning af ejendomme på mindre end 1.200 m² må ikke finde sted. Ejendomme må ikke herved få en størrelse
på mindre end 600 m².
Ændring af adresse for et enkelt bevaringsværdigt træ.

Derudover har en bemærkning vedr. den kirkelige lovgivning givet forslag til ændring på dato for lovbekendtgørelse samt
tilføjelse af en bekendtgørelse om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde.

Høringssvarene er vedlagt i deres fulde længde. Vedlagt er også et høringsnotat, hvori dele af høringssvar sammen med
Center for By, Miljø og Klima's (BMK) kommentarer til dem er indskrevet.

Herudover er afsnittet vedrørende varmeforsyning suppleret med oplysning om Varmestrategien vedrørende fjernvarme.

Høring

Forslaget til Lokalplan 155 har været i offentlig høring i fire uger. Der er indkommet tre høringssvar.

Lovgrundlag

Planloven

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Bygge- og Ejendomsudvalget, at udvalget
overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler,

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1157


1. at Lokalplan 155 - Tårnby Landsby vedtages endeligt med de foreslåede ændringer.

/HKR

Beslutning fra Bygge- og Ejendomsudvalget, 11. april 2023, pkt. 7:

1. Indstillingen tiltrådt.

Sagen sendes frem til Kommunalbestyrelsen via Økonomiudvalget.

Beslutning

Fremsendes til Kommunalbestyrelsen med anbefaling.

Bilag

Høringssvar til Tårnby Kommune vedr. Lokalplan forslag 155 Tårnby Landsby (STPR F2 2211293)

Høringsbrev - Forslag til Lokalplan 155 for Tårnby Landsby. Indsigelse matr.31 ved Erik Malmqvist

Klage over lokalplan 155 Tårnby Landsby

Bemærkninger til høringssvar - LP 155

Lokalplan 155 - 23032023

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 5: Tillægsbevilling til genhusning, Stadionboligerne

02.00.00-A00-20-50046

Resume

Anlægsbudgettet til den kommunale del af byggeriet ”Stadionboligerne” blev frigivet i august 2021, og byggeriet blev
opstartet i foråret 2022. På nuværende tidspunkt er byggeriet så fremskredet, at der kan gøres status over økonomi og
tidsplan. På grund af udfordringer i opstarten af projektet er tidsplanen forskudt med 6 måneder, og der er brug for at søge
en tillægsbevilling til projektet på 700.000 kr. Herudover indstilles det, at der tages stilling til en besparelse på 300.000
kr., som er lagt ind i projektet.

Bygge- og Ejendomsudvalget skal anbefale overfor Økonomiudvalget, at der gives en tillægsbevilling på 700.000,-, og at
der frigives samlet 1 mio. kr.

Uddybende bemærkninger

Byggeriet af 96 ungdomsboliger, en daginstitution samt klubfaciliteter og café tilknyttet stadion er nu nået så langt i
udførelsesfasen, at der kan gøres midtvejs-status over projektet.

Endelig aflevering af Tårnby Kommunes del af byggeriet er planlagt til primo februar 2024, mens boligerne afleveres
etapevis fra dette tidspunkt og frem. Afleveringstidspunktet ligger et halvt år senere end den oprindeligt planlagte
aflevering, hvilket primært skyldes forskellige leveranceproblemer som følge af covid-eftervirkninger og krigen i
Ukraine.

Omstændighederne taget i betragtning er der dog god fremdrift i udførelsen, og det er også lykkedes at få rammesat
byggeriet, så det har kunnet bygges uden nogen ekstra støtte i et marked for almene boliger, som ellers har været meget
udfordret på fremdrift de seneste par år.

I den igangværende fase udføres montagen af betonelementerne i en takt, der hedder en hel etage pr. fjorten dage, og
råhuset forventes færdigt med udgangen af april måned. Derefter kommer så hele apteringen samt udførelse af legeplads
og udearealerne i øvrigt.

Et af leveranceproblemerne - som er genhusningen af klubfaciliteterne - har, ud over at have effekt på tidsplanen, også
betydet, at der har været et merforbrug i forhold til det budgetterede på 700.000 kr.

I foråret 2022 opstod der problemer med leverancen af både skur- og pavillon-moduler, og det endte med en dyrere
løsning, som kun dækkede omklædningsfaciliteterne, mens det i første omgang var umuligt at skaffe den planlagte café-
enhed. I januar 2023 blev det muligt at få tre moduler til caféenheden direkte fra fabrik, og hermed er det nu muligt at
forbedre vilkårene for foreningerne i det sidste år af byggeperioden.

Som følge af byggeprocessen kan det nu konstateres, at der ikke længere er mulighed for, at der kommer besparelser på
projektet, som kan finansiere den omtalte merudgift. Der søges derfor i den forbindelse en tillægsbevilling til
merudgiften.

Æstetikforringende besparelse



For at få det samlede Stadionboligprojekt til at passe til de afsatte anlægsmidler og til rammebeløbet for almene
ungdomsboliger blev der i projekteringsfasen indarbejdet en række besparelser i projektet. En af disse var, at
facadepartierne med trælistebeklædninger – i stueetagen – kun fik det halve antal trælister. Det oprindelige omfang af de
trælistebeklædte partier fremgår af bilagene Visualisering sydøst fugleperspektiv og Visualisering sydøst børnehave.

Såfremt denne besparelse fastholdes, vurderes det, at disse sporadiske trælistebeklædninger vil trække ned på bygningens
æstetiske fremtoning, og de vil også indebære en risiko for, at børnene på legepladsen nemmere kan støde sig på dem. Det
indstilles derfor, at der sker en tilførsel af 300.000 kr. til projektet for at sikre en fuld træbeklædning, da dette giver bedst
mening i forhold til at sikre et pænt og funktionelt byggeri.

Økonomi

Der er budgetteret med 29.958.000 kr. i 2023.

Der søges en tillægsbevilling på 1.000.000 kr. til projektet.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling med bemærkning om, at der er
pres på anlægsbudgettet. Der er overført 11.920.000 kr. fra 2022 til 2023.

Center for By Miljø og Klima indstiller til Bygge- og Ejendomsudvalget, at udvalget overfor
Økonomiudvalget anbefaler,

1. at der gives en tillægsbevilling på 700.000 kr. til merudgifter i forhold til genhusning af klubaktiviteter

2. at der gives en tillægsbevilling på 300.000 kr. til udførelse af de oprindeligt projekterede fulde trælistebeklædninger af
både æstetiske og funktionelle årsager

3. at det samlede beløb på 1 mio. kr. frigives.

/HKR

Beslutning fra Bygge- og Ejendomsudvalget, 11. april 2023, pkt. 6:

1. Indstillingen tiltrådt.

2. Indstillingen tiltrådt.

3. Indstillingen tiltrådt.

Sagen sendes frem til Økonomiudvalget.

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Visualisering sydøst fugleperspektiv

Visualisering sydøst børnehave

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 6: Budgetopfølgning pr. marts 2023

00.30.14-A00-22-536927

Resume

Center for Økonomi og Dataunderstøttelse (ØDU) har foretaget en samlet budgetopfølgning pr. marts 2023 med baggrund
i 3 måneders forbrug samt konkrete fremadrettede skøn for 2023. Opfølgningen har været forelagt de respektive
fagudvalg og den økonomiske handleplan behandlet af Økonomiudvalget den 8. marts 2023. Konsekvenserne heraf er
indarbejdet og resultatet forelægges nu samlet til Økonomiudvalget til orientering.

Uddybende bemærkninger

Drift:

Derefter skønnes et merforbrug på driften i forhold til det oprindelige budget på 10 mio. kr. fordelt på:

Økonomiudvalget (-16 mio. kr.)
Teknik- og Miljøudvalget (2 mio. kr.)
Børne- og Skoleudvalget (20 mio. kr.)
Kultur- og Fritidsudvalget (6 mio. kr.)
Sundheds- og Omsorgsudvalget (2 mio. kr.)
Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget (-5 mio. kr.)

Serviceramme:

Servicedriftsrammen er i 2023 på 2.204 mio. kr. og der skønnes merudgifter på 20 mio. kr. i forhold til rammen.

Anlæg:

Der skønnes et mindreforbrug på 22 mio. kr. primært som følge af salg af jord- og ejendomme, jf. Økonomiudvalgets
beslutninger den 8. marts.

Skatter, tilskud og udligning:

Forsinkelser i udrulningen af SKATs nye ejendomsvurderinger medfører mindreindtægter på grundskyld på 24 mio. kr. i
2023. Disse mindreindtægter kan kommunen forvente at blive kompenseret for, når udrulningen er færdig - der er således
tale om en finansforskydning, der alene påvirker likviditeten.

Kasse:

Det samlede kassetræk skønnes på ovenstående baggrund til 78 mio. kr., hvilket er 12 mio. kr. højere end budgetteret (10
mio. kr. - 22 mio. kr. + 24 mio. kr.)

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse indstiller til Økonomiudvalget,

1. at budgetopfølgning pr. marts 2023 tages til efterretning.

Beslutning

Til efterretning.



Bilag

Budgetopfølgning pr. marts 2023

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 7: Helhedsorienteret sagsbehandling - status april 2023

00.01.10-P00-22-498645

Resume

Orientering om status på arbejdet med den helhedsorienterede tilgang og arbejdet i teamet ’Tværfaglig
Familiekoordinering’. Derudover orienteres om ny hovedlov.

Uddybende bemærkninger

Indsatsen omkring helhedsorienteret sagsbehandling blev sat i gang primo 2018 som en udløber af en politisk ambition
om, at Tårnby Kommune skal blive bedre til at levere en indsats, som borgerne oplever som sammenhængende på tværs
af afdelinger. Det gælder helt generelt men særligt i de sager, hvor der er den største kompleksitet og forskellige
sagsbehandlere.

Fra efteråret 2019 har fokus været på at udarbejde et bredt projekt. Ambitionen er at styrke den helhedsorienterede tilgang
generelt og at have en mere formaliseret og specialiseret tilgang til det helhedsorienterede perspektiv især i forhold til de
mest komplekse sager.

I forbindelse med ny administrativ organisering i kommunen står ønsket om helhedsorienteret samarbejde endnu stærkere.
To af målene for den nye organisering er at ’sætte borger-perspektivet i front’ og at ’sørge for koordinering, samarbejde og
videndeling på tværs’.

Tværfaglig Familiekoordinering

Tværfaglig Familiekoordinering blev etableret i januar 2022. De første familiesager blev tilknyttet forløb i enheden i
foråret 2022. Enheden består fortsat af de samme tre familiekoordinatorer, som i dag er ansvarlige for samlet set 25
familier med komplekse problemstillinger på tværs af fagområder.

Familiekoordinatorerne samarbejder med 37 forældre, hvoraf de 28 er ledige. Der er 62 børn og unge (herunder 2 ufødte
børn) i de 25 familier, som der laves indsatser for eller arbejdes helhedsorienteret og forebyggende med.

Familiekoordinatorerne får i løbet af 1. kvartal 2023 overleveret endnu 5 familier, så målsætningen om 30 familier
realiseres.

Enhedens første år er blandt andet gået med at lave arbejdsgange samt afklare snitflader, målgruppe og
bevillingskompetencer i forhold til andre afdelinger. Dette er gjort for at understøtte et ensartet serviceniveau på tværs af
kommunen. Det er ligeledes prioriteret at lære de forskellige arbejdsområder at kende, da hver koordinator kom med
erfaring fra ét af de tre hovedområder (børnefamilie-, beskæftigelses- og voksenområdet).

I det seneste år har teamet lært meget, blandt andet at det er tidskrævende at opbygge relationer til familierne, så de
tillader at åbne op og tale om familiens reelle problemstillinger og få en fagperson så tæt på. Det er enhedens erfaring, at
problemstillingerne er mere komplekse og flere, når der er skabt tillid mellem familiekoordinatoren og familien, så de tør
tale om familiens egentlige problemstillinger. Dette åbner samtidig for, at familiekoordinatoren kan bruge sig selv og sin
faglighed som indsats i familien og derved arbejde forebyggende på andre parametre.

I de familier hvor Tværfaglig Familiekoordinering har mulighed for at arbejde forebyggende med familien, ses de bedste
resultater af indsatsen. I de familier, hvor der i forvejen er iværksat indsatser (ofte af massiv karakter), bruger
familiekoordinatoren ofte tid på at brandslukke og koordinere, og de enkelte problemstillinger kommer derved til tage
fokus. Derfor tager det længere til at komme frem til at kunne arbejde helhedsorienteret og eksempelvis have et
beskæftigelsesrettet fokus på kompleksiteten i families behov og indsatser.



Det er tydeligt, at samarbejdet på tværs af centre i kommunen er blevet tættere, og familiekoordinatorerne oplever en stor
velvilje i forhold til sparring og hjælp fra kolleger på områder, som de ikke er vant til at håndtere. Dette medvirker til, at
tilliden hos familierne i enheden styrkes, fordi vi handler i sagen, og de kan se fremdrift i deres situation og håndtering af
de problemstillinger, som opleves overskyggende for dem. I de familier, hvor tilliden mellem familie og
familiekoordinator er etableret, ses, at indsatser kan nedjusteres eller helt tages af, fordi familiekoordinatoren bliver selve
indsatsen i familien og den ene indgang til kommunen.

Borgenes oplevelse af koordineringen

Der er ikke foretaget interviews med borgerne, i stedet spørger familiekoordinatorerne løbende borgerne om, hvordan den
helhedsorienterede indsats opleves. De få familier, som ikke har kunnet se meningen med indsatsen, er hurtigt sprunget
fra igen. Det har primært været familier med samværssager, hvor der er konflikt mellem forældrene i forhold til fælles
børn og verserende sager i Familieretshuset. De familier, som har modtaget en samlet og koordineret indsats gennem
længere tid, er meget glade for forløbet, og giver udtryk for, at det er rart med kun én indgang og kontaktperson i
kommunen. De fortæller også, at de er taknemlige for at kunne få hjælp til at få styr på eksempelvis deres økonomi eller
boligsituation, hvilket de tidligere har oplevet som værende svært at få hjælp til. Borgerne giver udtryk for, at de opleve
en meningsfuld, gennemskuelig, koordineret og sammenhængende indsats. De oplever, at de får indsatser, som ikke
overlapper hinanden, og at de dermed får en mindre indgribende indsats, som er skræddersyet til hele familiens
problemstillinger.

To børn i tilbuddet, som tidligere var skolevægrende, er kommet i skole, og fremmøder til den planlagte undervisning.
Undervisningen justeres i takt med, at børnene begynder at fremmøde. Der er stort fokus på børnenes fremmøde i
institutioner og skoler, og fraværsprocenten er faldet. To børn er startet i institution på baggrund af
familiekoordinatorernes indsats. Herudover er tre forældre startet i virksomhedspraktik, en enkelt borger er startet i
uddannelse, og to forældre er gået i arbejde (heraf den ene i et tidsbegrænset vikariat). Familiekoordinatorerne arbejder på
at fastholde forældrene i deres arbejde, praktikker og uddannelse.

Indsatstyper

Enheden har i starten fået visiteret familier, hvor der skulle iværksættes en massiv indsats, og hvor det ikke er muligt at
arbejde forebyggende i familierne for familiekoordinatorerne. Det har været sager, hvor indsatsen er igangsat for at undgå
en anbringelse uden for hjemmet. Efter at enheden har fået visiteret sager af mere forebyggende karakter, er det lykkedes
at iværksætte en mindre indgribende indsats eller selv at agere indsats. Det har især været familiebehandling i hjemmet
eller kontaktpersoner til forældre og børn, som har kunnet nedsættes i timer. Beskæftigelsesrettede indsatser, såsom
mentorer eller eksterne jobformidlingsforløb, varetages enten af intern indsats på beskæftigelsesområdet eller af
familiekoordinatorerne. Der ses en sammenhæng med, at et overblik og kortlægning over familiens problemstillinger og
indsatser har gjort det muligt at nedjustere og fokusere mere helhedsorienteret i de indsatser som iværksættes.

Enheden er nu i god drift og det foreslås, at Økonomiudvalget fremover orienteres om enhedens arbejde en gang årligt.

Ny Hovedlov

Hovedlovens formål er, at nedbryde silotænkningen og imødekomme, at flere borgere med komplekse problemstillinger
får en helhedsorienteret støtte, og bliver i stand til at mestre eget liv og komme i arbejde.
Hovedlovens ikræfttrædelse er endnu ikke fastlagt.

Målgruppen

Målgrupperne er borgere, som udover ledighed, modtager en anden form for støtte. Det kan eksempelvis være
socialpædagogisk støtte, døgnophold eller misbrugsbehandling af euforiserende stoffer.



Indholdet i loven

1. Én helhedsorienteret plan som udarbejdes på baggrund af en sammenhængende udredning, som kommunen
foretager sammen med borgeren. Denne skal tage udgangspunkt i borgerens aktuelle livssituation og have afsæt i
borgerens egen forståelse af ressourcer og barrierer samt ønsker for fremtiden.

2. Én familieplan som tilbydes til de forældre, som er i målgruppen for én plan, og som har et barn som modtager
støtteforanstaltninger efter Servicelovens kapital 11.

3. Rehabiliteringsteamet skal forsat behandle målgruppens sager, og hovedloven skal spille sammen med reglerne for
rehabiliteringsteamet. De borgere, som er omfattet, og har samtykket til at indgå i indsatsen, vil få en
sammenhængende indsats efter hovedloven og ikke sektorlovgivningen.

4. Kommunen skal træffe afgørelser som tager højde for borgerens aktuelle livssituation og hjælpebehov på tværs af
fagområderne. Dermed har kommunen ansvaret for, at indsatserne er sammenhængende og ikke modstridende.

Nye indsatser

Borgere, som er i målgruppen og omfattet af hovedloven, kan komme i betragtning til et bredere udvalg af indsatser, som
løsrives fra sektorlovgivningens tilkendegivelseskriterier:

Borgerstyret personlig assistance (SEL § 96)
Gruppebaseret socialpædagogisk støtte (SEL § 82 a)
Kompenserende (Lov om specialundervisning for voksne § 1)
Aktivitets- og Samværstilbud (SEL § 104)
Behandling (SEL § 102)

Økonomi

Umiddelbart vurderes det, at vi har omkring 70 borgere i målgruppen, og det forventes, at ca. 45 borgere vil takke ja til en
helhedsorienteret plan. Derudover forventes det, at en koordinerende sagsbehandler kan håndtere en sagsstamme på ca. 25
borgere. Det foreslås derfor, at der ved overgangen til Hovedloven flyttes 2 årsværk til koordinerende sagsbehandlere fra
sektorlovgivning til hovedloven.

Organisering og ledelse

Med en helhedsorienteret indsats vil borgere, der har behov for en koordineret indsats og helhedsorienteret plan i Tårnby
kommune, opleve at have én indgang til kommunen og én koordinerende sagsbehandler for dem selv og deres familie.
Tværfaglig Familiekoordinering er fra januar 2023 forankret under CBB, og da indsatserne ligner hinanden, anbefales det,
at Hovedloven placeres under samme leder.

Implementeringsplan for den nye hovedlov fremgår af bilag.

Center for Beskæftigelse og Borgerservice indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage statusorienteringen til efterretning,
2. at godkende, at der fremover afrapporteres en gang årligt om Tværfaglig Familiekoordinering og
3. at implementeringen af ny hovedlov organisatorisk placeres i Tværfaglig Familiekoordinering.

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Ny hovedlov - orientering april 2023

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 8: Greater Copenhagen EU Office årsberetning

24.00.00-A00-23-545233

Resume

Der orienteres om årsberetning for 2022 fra Greater Copenhagen EU Office.

Uddybende bemærkninger

Greater Copenhagen EU Office repræsenterer Region Hovedstaden, Region Sjælland og de 46 kommuner i begge
regioner, samt Københavns Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Copenhagen Business School og Roskilde
Universitet. Formålet med kontoret i Bruxelles, at de skal hjælpe med at søge EU-midler, danne netværk og få indflydelse
på EU-politik.

Årsberetning 2022 er vedlagt som bilag 1.

Årsberetningen indeholder eksempler på indsatser, arrangementer og programmer som Greater Copenhagen EU Office
har udført sammen og med kommunerne, regionerne og universiteterne. Eksempelvis:

Greater Copenhagen EU Office har i 2022 hjulpet med at opnå 170 mio. kr. i EU støtte.
Kontoret har faciliteret 16 ansøgninger på tværs af medlemskredsen.
Virksomhedsservice CopenVirk under Greater Copenhagen EU Office har i 2022 holdt online-møder for mere end
100 virksomheder for at afdækker muligheder i EU og søge støtte.

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage årsberetning 2022 til efterretning.

jse

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

GCPHEU Årsberetning 2022.pdf

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 9: Erhvervshus Hovedstad årsberetning 2022

24.10.07-A50-23-546139

Resume

Orientering om at Erhvervshus Hovedstaden har fremsendt årsberetning for 2022.

Uddybende bemærkninger

I årsrapporten kan man se, hvor mange virksomheder og iværksættere, der har brugt de forskellige tilbud hos Erhvervshus
Hovedstaden. Tallene er opgjort pr. kommune. Årsrapporten er vedlagt som bilag 1.

Rapporten indeholder også information om, hvordan Erhvervshuset arbejder med virksomheder. I 2022 fik mere end
5.000 iværksættere og virksomheder hjælp til at udvikle deres forretning gennem Erhvervshus Hovedstaden. 2022 har for
erhvervslivet været et år præget af uforsigelighed, bekymring over manglen på kvalificeret arbejdskraft, inflation og
energikrise.

Det ses, at 97 virksomheder fra Tårnby Kommune har været i dialog med Erhvervshus Hovedstaden. Til sammenligning
var der i 2021 i alt 51 virksomheder, der var i dialog med Erhvervshuset. Det er positivt, at flere Tårnby virksomheder
benytter sig af tilbud fra Erhvervshus Hovedstaden.

Erhvervshus Hovedstaden har deltaget på Tårnby Kommunes erhvervstræf og nytårskur. Center for Politik og
Kommunikation vil fortsat gennem nyhedsbreve, erhvervsmøder og hjemmeside gøre opmærksom på
erhvervsfremmetilbudene.

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage årsrapport 2022 til efterretning.

jse

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

EHHS Årsberetning 2022

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 10: Lukket: Ejendomssag til orientering

24.10.07-G01-22-499129

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 11: Eventuelt

00.22.04-P35-22-524326

Beslutning

Intet.

Fraværende Dennis W. Clausen



Punkt 12: Underskriftsark

00.22.04-P35-22-524326

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.

Fraværende Dennis W. Clausen
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